UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 21 tháng 8 năm 2023

V/v tuyên truyền công tác phòng cháy, chữa cháy

 và cứu nạn, cứu hộ trong tình hình mới

Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4268/BCĐ-CAT(PCCC) ngày 01/8/2023 của Ban

Chỉ đạo công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tỉnh về việc đôn đốc

việc thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính

phủ, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh, Trung

tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

thị xã, thành phố quan tâm thực hiện các nội dung như sau:

- Tổ chức tuyên truyền, vận động mỗi hộ gia đình phải có ít nhất 01 người

được tập huấn kỹ năng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

(PCCC&CNCH); mỗi hộ gia đình trang bị tối thiểu 01 bình chữa cháy.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về PCCC&CNCH theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 2862/KH-UBND ngày 27/3/2023 và hướng dẫn

của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 1036/STTTT-TTBCXB ngày

10/4/2023; trong đó, cần tăng cường số lượng, nâng cao chất lượng nội dung

tuyên truyền về pháp luật, kiến thức, kỹ năng PCCC&CNCH cho các tầng lớp

nhân dân. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

http://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/18664;

https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-

ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-cong-tac-phong-chay-chua-chay-trong-tinh-

hinh-moi-10335.html.

- Tăng cường tuyên truyền về PCCC trên cổng/trang thông tin điện tử,

trang mạng xã hội do cơ quan, đơn vị thiết lập, vận hành, quản lý.

http://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/18664
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-cong-tac-phong-chay-chua-chay-trong-tinh-hinh-moi-10335.html
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-cong-tac-phong-chay-chua-chay-trong-tinh-hinh-moi-10335.html
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-cong-tac-phong-chay-chua-chay-trong-tinh-hinh-moi-10335.html

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Công an tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-08-21T16:53:57+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T08:13:38+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T08:15:12+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!